
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

   C/ ALFONSO XII, 62 
28071 MADRID 
TEL.: 91.347.15.08 
FAX.: 91.347.16.18 

CORREO ELECTRONICO    

       redrural@magrama.es 
 

 

RESOLUCIÓN DEL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN POR LA 
QUE SE ACTUALIZA LA RELACIÓN DE JÓVENES DESTINATARIOS Y LA LISTA DE 
ESPERA DE LAS SUBVENCIONES DESTINADAS A LA ORGANIZACIÓN DEL 
PROGRAMA CULTIVA, RELATIVO A ESTANCIAS FORMATIVAS DE JÓVENES 
AGRICULTORES EN EXPLOTACIONES MODELO, CONVOCADAS POR ORDEN DE 29 DE 
ABRIL DE 2024 
 
La Orden de 29 de abril de 2024 aprueba la convocatoria para el ejercicio 2024 (cuyo extracto se publica 
en BOE de 10 de mayo de 2024) de las subvenciones destinadas a la organización del Programa 
CULTIVA, relativo a estancias formativas de jóvenes agricultores en explotaciones modelo, y establece 
en el apartado Séptimo punto 7 que “la lista de espera servirá para cubrir las plazas asignadas 
inicialmente según la resolución de concesión a jóvenes participantes que durante el periodo de 
ejecución de las estancias causen baja justificada, que deberán comunicar motivadamente y de forma 
inmediata a la Subdirección General de Dinamización del Medio Rural. La reasignación de las plazas 
liberadas se realizará siguiendo el orden de clasificación de las personas jóvenes solicitantes que 
integren la lista de espera y considerando el orden de preferencia entre estancias liberadas indicado por 
cada una de ellas en su solicitud, donde tendrán prioridad sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna 
plaza asignada. La reasignación de plazas se realizará hasta el mes anterior a la finalización del 
Programa. En caso de que el joven a quien se oferte la plaza en primer lugar por orden de puntuación la 
rechace, se ofrecerá al siguiente de la lista y así sucesivamente hasta que la estancia se cubra”.  
 
Con fecha 3 de diciembre de 2023 se publicó la Resolución de 2 de diciembre por la que se conceden 
las subvenciones destinadas a la organización del Programa CULTIVA, relativo a estancias formativas de 
jóvenes agricultores en explotaciones modelo, convocadas por la precitada orden.  
 
Dado que:  
 

Se han recibido las renuncias formales de: 
 

• Raquel García Ezquerra DNI 72****17H estancia 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1 

• Ismael Gutiérrez Pérez DNI 71****77F estancia 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

• Juan Jesús Torrente Pardo DNI 45****63D estancia 128.1/CM/A/01/EX381/24/11B.1 

• Lidia García Reche DNI 77****94R estancia 101.1/CL/AG/07/EX307/24/2B.1 

• Marcos Rodríguez Fernández DNI 71****21B estancia 63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1 
 
 

Procede actualizar la asignación de plazas de estancias formativas a jóvenes profesionales de la 
agricultura y de la ganadería, por lo que se RESUELVE: 
 
 
PRIMERO: Reasignar como sigue las plazas liberadas en las estancias citadas: 
 

• 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1 a Jorge Lagunilla Romero DNI 16****16M 

• 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 a Fernando Pastor Castello DNI 18****89Y 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

• 63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1 Isidro Vecina Gómez DNI 71****79W 

 
SEGUNDO: Actualizar el Anexo 1 (Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería a 
quienes se asignan plazas y las estancias formativas donde se les asignan) considerando las renuncias y 
reasignaciones de plazas liberadas. 
 
TERCERO: Actualizar el Anexo 2 (Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería 
solicitantes admitidos que se propone para lista de espera ordenada, según criterios de valoración, con 
las plazas solicitadas que no les hayan sido asignadas, priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin 
ninguna plaza asignada) considerando las renuncias y reasignaciones citadas. 
 
CUARTO: Esta Resolución se publicará en el tablón de anuncios de la sede electrónica asociada del 
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación 
(https://sede.mapa.gob.es/portal/site/seMAPA/navTablonAnuncios), de acuerdo con lo dispuesto por 
el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, surtiendo la publicación los efectos de la notificación. 
 
Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá recurrirse, potestativamente, en 
reposición ante el ministro de Agricultura, Pesca y Alimentación en el plazo de un mes, contado a partir 
del día siguiente al de la publicación en la página web del Departamento o ser impugnada directamente 
ante la Sala de lo Contencioso-administrativo de la Audiencia Nacional en el plazo de dos meses, 
también contado desde el día siguiente al de su publicación en la página web del Departamento.  
 
 

EL MINISTRO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN  
P.D.: Orden APA/1511/2024, de 2 de diciembre 

LA DIRECTORA GENERAL DE DESARROLLO RURAL, INNOVACIÓN  
Y FORMACIÓN AGROALIMENTARIA  

Firmado electrónicamente 
Isabel Bombal Díaz 

  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

 

 

 

 
ANEXO 1 

Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes 
admitidos para quienes se propone la asignación de plazas y las estancias formativas 

donde se les asignan las mismas. 
 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

Orden de 
Clasificación 

Puntuación 
obtenida 

(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia asignada 
Nombre Apellidos NIF 

1 11 Nekane Gómez Sánchez 71****16G 121.1/CL/G/07/EX429/24/3B.1 

2 11 Lorena Villafáñez Palomo 71****28A 119.2/CL/G/07/EX292/24/5B.1 

3 11 Rocío Rodríguez Martín 14****61H 153.1/CV/A/01/EX81/24/3B.1 

4 11 Estefanía Jacinto Prados 39****02C 150.1/CT/AG/04/EX426/24/11B.1 

5 11 Virginia García Fernández 71****99M 119.1/CL/G/07/EX292/24/4A.1 

6 11 Patricia Martínez Pes 18****52W 66.4/CB/G/01/EX186/24/3A.1 

7 11 Jenifer Recio Berrocal 70****39M 66.1/CB/G/01/EX186/24/11B.1 

8 11 Esther Mengod Ojeda 18****65W 91.1/CL/AF/03/EX200/24/11B.1 

9 11 María Elena Marquina Navasa 18****18E 80.1/CL/A/07/EX333/24/5B.1 

10 11 Cristina Ortega Pérez 71****38M 98.1/CL/AG/04/EX394/24/5A.1 

11 11 Lorena Jurado Luque 77****41Y 106.2/CL/AG/07/EX361/24/11B.1 

12 11 Laura Butragueño Robles 04****79C 116.1/CL/G/03/EX219/24/11B.1 

13 11 Jenifer Redondo Martínez 09****58Z 198.2/MA/AGF/01/EX350/24/1B.1 

14 11 
Ana 

Vanessa 
Morillo Morón 74****38B 32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1 

15 11 Rebeca Marcos Martínez 71****37L 65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1 

16 11 Miriam Seijo Villaverde 32****82W 214.2/PV/G/07/EX352/24/3B.1 

17 11 Elena 
González de 

Benito 
50****15Z 76.1/CL/A/04/EX257/24/11B.1 

18 11 
Maria del 
Carmen 

Bermúdez 
Mercado 

77****13R 56.2/AR/G/03/EX131/24/6A.1 

19 11 Cristina González Martínez 07****64V 66.1/CB/G/01/EX186/24/11B.1 

20 11 Josefa Ridao Sánchez 45****71A 128.1/CM/A/01/EX381/24/11B.1 

21 11 Marina 
Fernández 

Mcphee 
71****45F 142.2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1 

22 11 Lourdes Perona López 26****75T 52.2/AR/AG/03/EX110/24/4A.1 

23 11 Marta Larrubia Aguilera 53****87W 127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1 

24 11 Adela Mejías Soto 76****10T 3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1 

25 11 Sara González Sánchez 70****27A 114.4/CL/G/01/EX382/24/2B.1 

26 11 Eva Sierra de la Gala 71****60B 51.3/AR/AG/01/EX213/24/2B.1 

27 11 Leticia Cuesta Vicente 52****75B 114.3/CL/G/01/EX382/24/1B.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

28 11 Gema Castillo Pérez 06****22N 127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1 

30 11 Valeria Gea Cotes 23****71F 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1 

31 11 Maria José Castro Fernández 35****42V 167.1/GA/A/07/EX423/24/2A.1 

32 11 
Ingrid 

Marion 
Olga 

Schos Sarr X2****20P 40.2/AN/G/05/EX368/24/4A.1 

33 11 Rocío Galera Pérez 75****74S 142.3/CM/AG/01/EX380/24/2B.1 

34 11 Garazi 
Magunagoitia 

Bereziartua 
30****03M 214.2/PV/G/07/EX352/24/3B.1 

35 11 
Yineth 

Marcela 
Pava Gómez 16****53G 210.2/PV/A/07/EX255/24/5A.1 

36 11 Marta Valls Ribas 47****32D 147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1 

37 11 Andrea Arias de la Torre 79****61F 72.2/CL/A/03/EX211/24/12A.1 

39 11 Carolina García Sánchez 77****55Q 32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1 

40 11 Laura Sánchez Presedo 47****53Q 37.2/AN/G/01/EX162/24/3B.1 

41 11 Lucía López Rodríguez 34****77Y 225.1/RI/G/03/EX134/24/12B.1 

42 10 Unai López Rodríguez 79****90A 110.1/CL/AG/07/EX434/24/4A.1 

43 10 David Azcona Gutiérrez 13****21A 103.1/CL/AG/07/EX337/24/3A.1 

44 10 Lorenzo Prieto Larín 09****97Y 119.1/CL/G/07/EX292/24/4A.1 

45 10 Rubén Maestre Riesco 70****33B 83.2/CL/A/07/EX377/24/12A.1 

46 10 Mario Dosuna Rodríguez 70****57X 119.1/CL/G/07/EX292/24/4A.1 

47 10 Andrés Fidalgo González 20****44A 110.1/CL/AG/07/EX434/24/4A.1 

48 10 David Asensio García 18****44B 54.1/AR/AG/07/EX335/24/1B.1 

49 10 Javier Andrés Mendoza 71****95T 79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1 

50 10 Diego Cruces Rodríguez 49****81X 108.1/CL/AG/07/EX425/24/11B.1 

51 10 Bruno Becerril Bilbao 71****51M 105.2/CL/AG/07/EX356/24/3B.1 

52 10 David López Peña 13****84C 103.1/CL/AG/07/EX337/24/3A.1 

53 10 Alberto 
González 
Cármenes 

71****04M 120.2/CL/G/07/EX422/24/6A.1 

54 10 Guillermo Gallardo Carretón 71****20S 79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1 

55 10 Aser Lozano Martín 77****85K 42.3/AN/G/07/EX413/24/5B.1 

56 10 
Martín 
Jesús 

Touceda González 76****00G 148.2/CT/AG/04/EX357/24/2B.1 

57 10 Alberto Hernández Cañizal 07****47N 108.1/CL/AG/07/EX425/24/11B.1 

58 10 Rubén Quintanilla García 71****03B 83.1/CL/A/07/EX377/24/11B.1 

59 10 
Reimer 

Alejandro 
Arellano Nava Y7****84A 65.2/CB/G/01/EX184/24/1B.1 

60 10 
Ricardo 
Julián 

Canales Villa 78****98R 55.2/AR/AG/07/EX373/24/5A.1 

61 10 Miguel 
Mateos Aparicio 

Lara 
71****57M 216.1/RI/A/01/EX203/24/5B.1 

62 10 Enrique 
Pérez Serrano 

García Minguillán 
05****34N 127.1/CM/A/01/EX379/24/3A.1 

63 10 Alberto Rubio Notario 70****07W 65.4/CB/G/01/EX184/24/3A.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

64 10 Eduardo Moreno Luque 54****21C 29.1/AN/A/07/EX412/24/1B.1 

65 10 
Francisco 

José 
Sánchez 

Campanario 
25****47Y 213.1/PV/G/07/EX309/24/1B.1 

66 10 José María García Codes 25****26S 32.2/AN/AG/02/EX261/24/3A.1 

67 10 Javier Gamonal Prieto 04****51B 203.1/MU/A/01/EX236/24/2A.1 

68 10 Edwin Guevara Hincapie Y5****38C 160.1/EX/A/03/EX299/24/5B.1 

69 10 Narciso Prado Muñoz 25****67D 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1 

70 10 Jaime Rodríguez Valencia 25****04B 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1 

71 10 Juan Mazón Juste 18****27T 101.2/CL/AG/07/EX307/24/3A.1 

72 10 Carlos Ortega Moraleda 06****49L 3.1/AN/A/01/EX416/24/12A.1 

73 10 Alfonso 
Sánchez Rey 

Lomas 
06****86D 3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1 

74 10 Francisco Botella Granados 25****09P 3.3/AN/A/01/EX416/24/2B.1 

75 10 Juan Miguel Gutiérrez David 76****03C 95.1/CL/AG/03/EX305/24/11B.1 

76 10 Jesus Martín Martín 70****48V 65.6/CB/G/01/EX184/24/5A.1 

78 10 Daniel Bresó Caravantes 70****67M 114.2/CL/G/01/EX382/24/12B.1 

79 10 Pedro Martin Correro 25****05N 3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1 

80 10 Jesús López Aparicio 06****96F 63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1 

81 10 César Vicente Hernández 70****41J 51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1 

82 10 Sebastián 
González 

Villamides 
09****59R 63.6/CA/A/01/EX252/24/5A.1 

84 10 Ignacio Arin Subijana 72****22M 228.1/RI/G/07/EX378/24/4A.1 

85 10 Domingo Ortigosa Meléndez 77****96V 3.4/AN/A/01/EX416/24/3B.1 

86 10 
Andrés 
Jesus 

Chinchurreta 
González 

25****83S 1.2/AN/A/01/EX355/24/3B.1 

87 10 Rodrigo Blanco Morán 71****08A 142.2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1 

88 10 
Francisco 

José 
Chinchurreta 

González 
74****21W 1.2/AN/A/01/EX355/24/3B.1 

89 10 Carlos Moraleda Lozano 70****26W 63.2/CA/A/01/EX252/24/1A.1 

90 10 Mario Redondo Robles 71****24N 63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1 

91 10 Alberto Hueso Calvo 71****26E 114.1/CL/G/01/EX382/24/11B.1 

92 10 Adrián Martínez Beltrán 16****81X 49.1/AR/A/07/EX418/24/2A.1 

93 10 Alejandro García Chamorro 02****69B 63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1 

94 10 Carlos Fernández Casado 71****81E 142.3/CM/AG/01/EX380/24/2B.1 

95 10 José Miguel García Hernáez 16****34L 43.1/AR/A/01/EX135/24/2B.1 

96 10 Jorge Justo López Moreno 70****65G 60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1 

97 10 Pascual Abril Soria 21****99B 171.2/GA/AG/03/EX294/24/5B.1 

98 10 Daniel López Moreno 06****94Y 60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1 

99 10 Emilio García Gragera 70****00H 65.1/CB/G/01/EX184/24/12A.1 

100 10 
Francisco 

Javier 
Martínez Huerta 04****63B 31.1/AN/AG/02/EX231/24/3A.1 

101 10 Jorge Puebla de Cos 72****93Q 66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1 

102 10 
Manuel 

Alexander 
Hernández 
González 

Y5****63T 65.1/CB/G/01/EX184/24/12A.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

103 10 Domingo Castro Corcuera 72****44K 221.1/RI/A/07/EX342/24/4B.1 

104 10 
Alfredo 

José 
García Merlos 45****32K 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1 

105 10 Abdelali Khalidi X8****42P 221.1/RI/A/07/EX342/24/4B.1 

106 10 Jonathan Martínez Franco 71****98C 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

107 10 Ismael Maza Corrales 03****06C 192.2/MA/A/01/EX388/24/4A.1 

108 10 David Alonso Díez 71****07Y 221.1/RI/A/07/EX342/24/4B.1 

109 10 Sergio Olarte Martínez 18****28D 222.2/RI/A/07/EX362/24/2B.1 

110 10 Juan José Palomino Moral 77****69D 3.4/AN/A/01/EX416/24/3B.1 

111 10 Joan Omella Sancho 73****33Y 46.2/AR/A/07/EX340/24/1B.1 

112 10 Youssef Sangai X6****06G 221.2/RI/A/07/EX342/24/6B.1 

113 10 Pablo Gil Villanueva 71****40C 61.1/AS/G/06/EX404/24/12A.1 

114 10 Daniel Loaisa Gomez 04****33N 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1 

115 10 Sergio Ordóñez Ordóñez 71****09B 113.3/CL/G/01/EX359/24/1A.1 

116 10 Javier Fresneda Rubio 71****55H 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1 

117 10 Oscar Jesús 
Rodríguez 
Barrientos 

71****28N 63.2/CA/A/01/EX252/24/1A.1 

118 10 Antonio Martínez Hita 76****53H 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1 

119 10 Albert Trilla Vilaró 78****15C 58.1/AR/G/07/EX290/24/4B.1 

120 10 Javier Tejada Grijalba 16****61X 45.1/AR/A/07/EX285/24/2A.1 

121 10 Javier Barreiro Lorenzo 71****72N 113.1/CL/G/01/EX359/24/11B.1 

122 10 Iñaki Villamor López 58****18N 42.1/AN/G/07/EX413/24/2A.1 

123 10 Iván Riaño Martínez 18****88Z 221.2/RI/A/07/EX342/24/6B.1 

124 10 Jesús 
Naranjo Gómez 

Pimpoyo 
71****39X 128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1 

125 10 Guzmán Antón Pascual 17****00G 222.1/RI/A/07/EX362/24/11B.1 

126 10 
Antonio 
Carlos 

Mérida Aguilera 26****37R 127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1 

127 10 
Juan 

Gabriel 
del Olmo Jaime 71****50Q 71.2/CL/A/03/EX201/24/2A.1 

128 10 Antonio Oviedo de Pedro 71****24X 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

129 10 Carlos Sierra Sánchez 16****42L 84.1/CL/A/07/EX409/24/3B.1 

130 10 
Francisco 

Rafael 
Moreno Inarejos 71****40K 144.2/CM/G/01/EX346/24/1A.1 

131 10 Alberto Nanclares Arresti 16****67W 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1 

132 10 Josep Maria Valls Soriano 47****47R 218.1/RI/A/03/EX250/24/2A.1 

133 10 Aitor Picado Pizarro 76****57W 117.2/CL/G/03/EX66/24/2B.1 

134 10 Jon Olalde Domínguez 79****73A 214.2/PV/G/07/EX352/24/3B.1 

135 10 Enrique Rubio Santos 70****63G 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

136 10 Markel Garaizabal Buldain 44****97H 213.2/PV/G/07/EX309/24/2A.1 

137 10 
Francisco 

José 
Díaz Martínez 75****22Z 192.2/MA/A/01/EX388/24/4A.1 

138 10 Álvaro Medina Alonso 12****32H 142.1/CM/AG/01/EX380/24/11B.1 

139 10 José David Aparicio Honrado 71****45D 69.2/CL/A/01/EX229/24/4A.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

140 10 Mario Barbero Díaz 70****90J 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

141 10 Javier Peña Cañizares 16****56C 213.3/PV/G/07/EX309/24/2B.1 

142 10 Víctor Gil Blanco 70****06P 114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1 

143 10 
Héctor 

Antonio 
Sanmartín Ciria 18****75V 83.1/CL/A/07/EX377/24/11B.1 

144 10 Josu Portal González 22****04K 210.2/PV/A/07/EX255/24/5A.1 

145 10 Javier Vázquez Refojos 39****08W 68.1/CB/G/08/EX421/24/6A.1 

146 10 Aitor Mora Roda 24****24S 155.2/CV/A/03/EX283/24/5A.1 

147 10 Jesús Arastey Navarro 35****84S 157.1/CV/A/03/EX83/24/2B.1 

148 10 Juan Luis Flores Espejo 14****79A 127.1/CM/A/01/EX379/24/3A.1 

149 10 
Francisco 
Manuel 

Lucena Duque 26****53Z 14.2/AN/A/02/EX390/24/3B.1 

150 10 Sergio Martinez Vijande 15****26Q 191.1/GA/GF/08/EX432/24/2B.1 

151 10 Antonio Maleno Cara 54****68Q 32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1 

153 10 Raúl Boned Solórzano 73****47R 55.1/AR/AG/07/EX373/24/11B.1 

154 10 Airam Suárez Medina 42****87S 31.1/AN/AG/02/EX231/24/3A.1 

155 9 Rosa Ana López Royo 47****65Z 127.1/CM/A/01/EX379/24/3A.1 

156 9 Sara Miñana Esteve 20****33M 68.2/CB/G/08/EX421/24/7A.1 

157 9 Esther Ferrero González 47****81N 107.2/CL/AG/07/EX419/24/4A.1 

158 9 
María 
Nieves 

Martínez Martínez 78****12P 104.2/CL/AG/07/EX345/24/5A.1 

159 9 Natalia Rita Díaz Luis 78****26M 121.2/CL/G/07/EX429/24/4A.1 

160 9 
Catalina 
María 

Romero Toledo 44****47L 200.1/MA/G/03/EX308/24/6A.1 

161 9 Lorena Mateos Sánchez 70****80C 108.1/CL/AG/07/EX425/24/11B.1 

162 9 Noelia García Núñez 54****60Q 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1 

163 9 Paloma Camino Parajón 76****13Z 144.1/CM/G/01/EX346/24/12A.1 

164 9 Clara Inés Andrés Cárdaba 12****91L 191.2/GA/GF/08/EX432/24/3B.1 

165 9 Isabel 
Martín Moreno 

Cid 
03****81V 209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1 

166 9 Paula Valencia Pereiro 21****48V 143.1/CM/G/01/EX253/24/3A.1 

167 9 Isabel Ortega Martínez 04****78F 191.2/GA/GF/08/EX432/24/3B.1 

168 9 Marina Malo Carrera 18****56G 66.4/CB/G/01/EX186/24/3A.1 

169 9 Sonia Gómez Martínez 47****06D 206.1/MU/A/03/EX94/24/3A.1 

170 9 Vanessa Urizarna Nuñez 71****83W 126.1/CL/G/08/EX417/24/6A.1 

171 9 Inmaculada Fernández Benítez 75****49K 3.1/AN/A/01/EX416/24/12A.1 

172 9 Julia Trillo Sánchez 73****72M 114.4/CL/G/01/EX382/24/2B.1 

173 9 
Alicia 

Sidonia 
Moya Barranco 76****02E 63.4/CA/A/01/EX252/24/3A.1 

174 9 Ana Eiriz Martínez 30****42C 112.3/CL/G/01/EX344/24/4B.1 

175 9 Verónica Molleda Martínez 53****95E 114.1/CL/G/01/EX382/24/11B.1 

176 9 Gloria Suárez Álvarez 71****07D 191.1/GA/GF/08/EX432/24/2B.1 

177 9 
María 

Amparo 
Martínez Sarrión 48****52Z 44.1/AR/A/03/EX248/24/2A.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

178 9 Laura Guerra Arencibia 78****58R 196.1/MA/A/03/EX91/24/3B.1 

179 9 Ángela López Olivan 73****36F 84.1/CL/A/07/EX409/24/3B.1 

180 8 Alberto Sáiz Ruiz 71****45Y 110.1/CL/AG/07/EX434/24/4A.1 

181 8 Adrià Solé Cantero 47****73V 150.1/CT/AG/04/EX426/24/11B.1 

182 8 Raúl Somoza Campo 71****02H 30.1/AN/AF/02/EX270/24/2A.1 

183 8 
Arsenio 
Manuel 

Calero Rodríguez 47****91V 209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1 

184 8 Francisco Navas López 75****40F 112.4/CL/G/01/EX344/24/5A.1 

185 8 
Antonio 

Jesús 
Pérez Iglesias 76****69M 65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1 

186 8 Rubén Rodríguez Torcal 17****01N 44.1/AR/A/03/EX248/24/2A.1 

187 8 Adrián Olmo García 71****63K 84.1/CL/A/07/EX409/24/3B.1 

188 8 Axier Arkizu Valle 44****31Q 105.2/CL/AG/07/EX356/24/3B.1 

189 8 Alberto López Herrero 51****89J 79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1 

190 8 Isaac Gil Tamayo 13****82V 80.2/CL/A/07/EX333/24/6A.1 

191 8 Alberto Vidal Gándara 36****30H 68.1/CB/G/08/EX421/24/6A.1 

192 8 Efrén Iglesias Ledesma 71****50W 101.1/CL/AG/07/EX307/24/2B.1 

193 8 Luis Alfonso Jiménez Melendo 72****58A 84.2/CL/A/07/EX409/24/4A.1 

194 8 Jesús Gallego Valverde 06****04B 13.1/AN/A/02/EX298/24/4B.1 

195 8 Alberto Fernández Millán 71****61L 109.2/CL/AG/07/EX430/24/4A.1 

196 8 Ricardo Ramos Rilova 71****77S 79.2/CL/A/07/EX284/24/5A.1 

197 8 Alberto Gómez Pimpollo 70****70W 59.1/AS/A/01/EX384/24/2A.1 

198 8 Arián Cueto Fernández 71****81S 30.1/AN/AF/02/EX270/24/2A.1 

199 8 
José 

Manuel 
Miguel Castrillo 71****19Y 181.1/GA/G/06/EX268/24/7B.1 

200 8 Andrés José Calderón Santiago 70****21Q 114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1 

201 8 Isidro Domínguez Macías 70****51D 114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1 

202 8 Daniel Linio Caballero 76****91W 143.1/CM/G/01/EX253/24/3A.1 

203 8 Sergio Tejero Asensio 44****94J 63.2/CA/A/01/EX252/24/1A.1 

204 8 Antonio 
Domingo 

Monterroso 
50****58Y 66.4/CB/G/01/EX186/24/3A.1 

205 8 
Christian 
Guzmán 

García Coro 53****69H 55.1/AR/AG/07/EX373/24/11B.1 

206 8 David Martín Navamuel 03****44Y 3.1/AN/A/01/EX416/24/12A.1 

207 8 Julio Yagüe Jordana 17****92C 121.1/CL/G/07/EX429/24/3B.1 

208 8 Fernando Ortiz Martín 03****93R 66.1/CB/G/01/EX186/24/11B.1 

209 8 José María Martín Gilarte 44****17C 63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1 

210 8 Alberto Sancho Pérez 71****31J 209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1 

211 8 David García Ramírez 25****74T 128.1/CM/A/01/EX381/24/11B.1 

212 8 José Miguel Monge Calvo 17****33M 150.1/CT/AG/04/EX426/24/11B.1 

213 8 Álvaro Garoz Duro 03****97A 140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1 

214 8 Agustín Vílchez Gómez 26****55X 143.1/CM/G/01/EX253/24/3A.1 

215 8 Javier de Miguel Moller 51****58M 171.1/GA/AG/03/EX294/24/4A.1 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

PLAZAS ASIGNADAS A JOVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTUR Y LA GANADERÍA 

216 8 
José 

Antonio 
Guerrero Pinzón 25****19F 60.1/AS/G/01/EX424/24/3B.1 

217 8 Alexánder Yunquera Sota 72****67F 191.2/GA/GF/08/EX432/24/3B.1 

218 8 Xesús Graña Carbajo 77****27S 68.1/CB/G/08/EX421/24/6A.1 

221 8 
José 

Manuel 
Taviro Horcajada 71****30D 140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1 

222 8 Antonio Tucci X7****53K 42.1/AN/G/07/EX413/24/2A.1 

236 8 Fernando Pastor Castello 18****89Y 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1 

239 8 Isidro Vecina Gómez 71****79W 63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1 

244 8 Jorge Lagunilla Romero 16****16M 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1 

  



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

ANEXO 2A 
Relación de jóvenes profesionales de la agricultura y la ganadería solicitantes 
admitidos que se propone para lista de espera ordenada, según criterios de 
valoración, con las plazas solicitadas que no les hayan sido asignadas, 
priorizando sobre el resto aquellos jóvenes sin ninguna plaza asignada. 

 
Nota: Esta lista de espera contiene la relación de solicitantes admitidos a los que se les asocia 
las plazas solicitadas que no les hayan sido asignadas, donde tendrán prioridad sobre el resto 
aquellos jóvenes sin ninguna plaza asignada (al haberse asignado todas las plazas en las 
estancias solicitadas a otros jóvenes admitidos y clasificados según los criterios de valoración 
y priorización en mejor posición). 

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

Orden de 
Clasificaci

ón 

Puntuación 
obtenida 
(máx. 11 
puntos) 

Joven solicitante 

Código de estancia en espera 

Límite de 
plazas 

solicitadas 
para asignar 

Nombre Apellidos NIF 

38 11 Lidia García Reche 77****94R 147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1; Sin Límite 

77 10 Marcos 
Rodríguez 
Fernández 

71****21B 
63.2/CA/A/01/EX252/24/1A.1;140.1/CM/AG/01/E

X180/24/2A.1;60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1; 
Sin Límite 

83 10 Ismael Gutiérrez Pérez 71****77F 
63.4/CA/A/01/EX252/24/3A.1;59.1/AS/A/01/EX3

84/24/2A.1; 
Sin Límite 

152 10 Juan Jesús Torrente Pardo 45****63D 128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1 2 

219 8 Víctor Esteban Tercilla 16****05W 119.1/CL/G/07/EX292/24/4A.1; 1 

220 8 Mattin Jauregui Echeverría 44****93E 191.2/GA/GF/08/EX432/24/3B.1; Sin Límite 

223 8 Alejandro Enfedaque Lupón 73****25G 
46.2/AR/A/07/EX340/24/1B.1;44.1/AR/A/03/EX2

48/24/2A.1; 
2 

224 8 Gonzalo Gil Martínez 16****93C 
127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1;76.1/CL/A/04/EX

257/24/11B.1; 
1 

225 8 Andrés Prades Esteban 73****72h 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; 1 

226 8 Álvaro de Diego Lázaro 71****95Z 113.3/CL/G/01/EX359/24/1A.1; Sin Límite 

227 8 Sergio 
Rodríguez 
Bartolomé 

71****84B 
60.1/AS/G/01/EX424/24/3B.1;60.2/AS/G/01/EX4

24/24/4A.1; 
Sin Límite 

228 8 Julián Galiani Carrascosa 70****84J 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1; Sin Límite 

229 8 David Ferrer Castel 73****49J 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; 1 

230 8 
Alejandro 
Estanislao 

López Arroyo 75****17D 
62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1;171.2/GA/AG/03/E

X294/24/5B.1; 
Sin Límite 

231 8 José Sotillo Ubero 47****43S 
114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1;66.4/CB/G/01/EX1

86/24/3A.1; 
Sin Límite 

232 8 Juan Manuel Moraleda Illán 04****20Y 
1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1;51.4/AR/AG/01/EX2

13/24/3B.1;3.4/AN/A/01/EX416/24/3B.1; 
Sin Límite 

233 8 Héctor Masa Rodríguez 71****77Z 222.2/RI/A/07/EX362/24/2B.1; 1 

234 8 Urbano Serrano Reolid 74****90L 
1.2/AN/A/01/EX355/24/3B.1;1.1/AN/A/01/EX355

/24/3A.1; 
Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

235 8 Adrián Benítez López 74****80H 31.1/AN/AG/02/EX231/24/3A.1; Sin Límite 

237 8 Pablo Fernández Vicioso 18****71C 210.2/PV/A/07/EX255/24/5A.1; 2 

240 8 José Durán Organero 03****62H 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1; Sin Límite 

241 8 Francisco José Revuelta Saldaña 71****45R 69.2/CL/A/01/EX229/24/4A.1; Sin Límite 

242 8 Javier 
Flores Pérez-

Solórzano 
71****42F 65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1; Sin Límite 

243 8 Juan Brian Cerdá Adell 18****04M 
14.2/AN/A/02/EX390/24/3B.1;166.1/GA/A/07/EX

411/24/5A.1; 
Sin Límite 

245 8 Xavier Sotelo Fernández 53****40Z 30.1/AN/AF/02/EX270/24/2A.1; Sin Límite 

246 8 Pedro Quiles Fernández 45****45G 
147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1;44.1/AR/A/03/EX2
48/24/2A.1;45.1/AR/A/07/EX285/24/2A.1;46.2/A

R/A/07/EX340/24/1B.1; 
Sin Límite 

247 8 Jorge 
Ibaibarriaga 

Martínez 
17****86T 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; 1 

248 8 Eduardo 
Nanclares 
Armentia 

16****90B 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; Sin Límite 

249 8 Alejandro Ortiz Corroto 04****61M 
51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1;63.4/CA/A/01/EX

252/24/3A.1; 
Sin Límite 

250 8 David Andrés Miravete Gea 45****42R 

62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1;49.1/AR/A/07/EX4
18/24/2A.1;44.1/AR/A/03/EX248/24/2A.1;32.1/A
N/AG/02/EX261/24/2B.1;30.1/AN/AF/02/EX270/
24/2A.1;45.1/AR/A/07/EX285/24/2A.1;142.3/CM

/AG/01/EX380/24/2B.1; 

Sin Límite 

251 8 Iago Iglesias Iglesia 34****22Z 
103.1/CL/AG/07/EX337/24/3A.1;110.1/CL/AG/07

/EX434/24/4A.1; 
2 

253 8 Daniel Guerrero Pérez 73****02G 
116.1/CL/G/03/EX219/24/11B.1;32.1/AN/AG/02/

EX261/24/2B.1; 
Sin Límite 

254 8 Juan Antonio Terrones Aránega 23****92A 
142.3/CM/AG/01/EX380/24/2B.1;142.3/CM/AG/0
1/EX380/24/2B.1;140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.

1; 
Sin Límite 

255 8 Mario Salillas Zumeta 73****95E 
91.1/CL/AF/03/EX200/24/11B.1;84.2/CL/A/07/EX

409/24/4A.1; 
Sin Límite 

258 8 Juan Torrens Márquez 54****84G 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1; Sin Límite 

260 8 Pablo Sánchez Álvaro 48****60V 44.1/AR/A/03/EX248/24/2A.1; Sin Límite 

261 8 Gerard Pibernat Piferrer 40****77H 196.1/MA/A/03/EX91/24/3B.1; 1 

262 8 Jairo González Fuente 71****59Y 83.2/CL/A/07/EX377/24/12A.1; Sin Límite 

263 8 Isidro 
Serrano de la Cruz 

Torres 
71****78B 150.1/CT/AG/04/EX426/24/11B.1; Sin Límite 

265 8 Álvaro Esteban Guajardo 17****07B 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; 1 

266 8 Carlos Marín Rodríguez 44****73B 127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1; Sin Límite 

267 7 Inmaculada García Baquerizo 45****55H 

107.2/CL/AG/07/EX419/24/4A.1;60.1/AS/G/01/E
X424/24/3B.1;60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1;103.
1/CL/AG/07/EX337/24/3A.1;114.4/CL/G/01/EX38

2/24/2B.1; 

Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

268 7 Edelweiss 
Hernández 
González 

70****08B 66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1; 6 

271 6 Andrés 
Fernández 
Rodríguez 

33****56Y 

142.1/CM/AG/01/EX380/24/11B.1;142.2/CM/AG/
01/EX380/24/1A.1;142.3/CM/AG/01/EX380/24/2
B.1;112.3/CL/G/01/EX344/24/4B.1;65.1/CB/G/01

/EX184/24/12A.1; 

1 

272 6 Xavier Carrera Torres 47****95D 
63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1;63.2/CA/A/01/EX

252/24/1A.1; 
Sin Límite 

273 6 Rayco Martín Pérez 78****23E 
71.2/CL/A/03/EX201/24/2A.1;110.1/CL/AG/07/EX

434/24/4A.1;157.1/CV/A/03/EX83/24/2B.1; 
2 

274 6 Ignacio Bellas Castro 32****50K 
150.1/CT/AG/04/EX426/24/11B.1;218.1/RI/A/03/

EX250/24/2A.1; 
3 

275 6 Miguel Ángel Colomar Serra 47****05E 
63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1;166.1/GA/A/07/EX

411/24/5A.1; 
Sin Límite 

276 6 Carlos Ferreira Sánchez 71****94N 110.1/CL/AG/07/EX434/24/4A.1; 1 

277 6 Daniel García Ortega 71****01M 

109.2/CL/AG/07/EX430/24/4A.1;80.2/CL/A/07/EX
333/24/6A.1;79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1;79.2/
CL/A/07/EX284/24/5A.1;29.1/AN/A/07/EX412/24
/1B.1;167.1/GA/A/07/EX423/24/2A.1;63.2/CA/A/

01/EX252/24/1A.1; 

2 

279 6 Pello Sarratea Sanzberro 72****66B 

114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1;66.4/CB/G/01/EX1
86/24/3A.1;61.1/AS/G/06/EX404/24/12A.1;65.6/
CB/G/01/EX184/24/5A.1;65.5/CB/G/01/EX184/24

/4A.1;114.4/CL/G/01/EX382/24/2B.1; 

2 

280 6 Juan José López López 23****14Z 

62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1;65.2/CB/G/01/EX1
84/24/1B.1;166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1;209.1
/NA/A/01/EX246/24/3A.1;192.2/MA/A/01/EX388

/24/4A.1;59.1/AS/A/01/EX384/24/2A.1; 

Sin Límite 

281 6 Juan Diego Toral Lorite 75****12X 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1; Sin Límite 

282 6 Mateu Basomba Solé 78****75C 214.2/PV/G/07/EX352/24/3B.1; Sin Límite 

283 6 Justo Ruiz León 71****15M 
60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1;60.1/AS/G/01/EX4

24/24/3B.1;62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; 
Sin Límite 

285 6 Javier Caldú Gascón 73****37Y 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; 1 

286 6 Álvaro Sánchez González 80****51A 114.4/CL/G/01/EX382/24/2B.1; Sin Límite 

287 6 Gonzalo Sánchez González 80****63T 114.4/CL/G/01/EX382/24/2B.1; Sin Límite 

288 6 Antonio Jesús Rodríguez Reina 47****55F 
127.2/CM/A/01/EX379/24/4A.1;160.1/EX/A/03/E
X299/24/5B.1;3.3/AN/A/01/EX416/24/2B.1;46.2/

AR/A/07/EX340/24/1B.1; 
Sin Límite 

289 6 Joaquim Ricomà Alió 47****30k 
13.1/AN/A/02/EX298/24/4B.1;223.1/RI/A/07/EX3

75/24/1B.1;76.1/CL/A/04/EX257/24/11B.1; 
3 

290 6 Javier Ochoa Rubio 72****67S 
46.2/AR/A/07/EX340/24/1B.1;222.1/RI/A/07/EX3

62/24/11B.1;222.2/RI/A/07/EX362/24/2B.1; 
1 

291 6 Emilio Manuel Bresó Caravantes 70****41N 
60.1/AS/G/01/EX424/24/3B.1;60.2/AS/G/01/EX4

24/24/4A.1;66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1; 
Sin Límite 

294 6 Sean Lorenzo Oflaherty Amon 42****20B 
65.6/CB/G/01/EX184/24/5A.1;60.2/AS/G/01/EX4

24/24/4A.1; 
Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

295 6 Julio Carlos González Sánchez 04****48Z 
51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1;63.4/CA/A/01/EX

252/24/3A.1; 
Sin Límite 

297 6 Jesús Manuel Sedano del Diego 71****55K 
221.2/RI/A/07/EX342/24/6B.1;221.1/RI/A/07/EX3

42/24/4B.1;210.2/PV/A/07/EX255/24/5A.1; 
1 

298 6 David Laso Guirao 23****50M 
142.2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1;62.1/BA/AG/02
/EX75/24/2B.1;32.2/AN/AG/02/EX261/24/3A.1;1

47.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1; 
Sin Límite 

299 6 Miguel Gallego Carot 73****96K 
32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1;3.3/AN/A/01/EX4

16/24/2B.1; 
Sin Límite 

301 6 Óscar Allue Marco 18****59T 
79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1;222.2/RI/A/07/EX3

62/24/2B.1; 
1 

302 6 Xoan González Alonso 34****39M 114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1; 1 

303 6 Miguel Ángel 
García de León 

Chocano 
48****25Y 

171.2/GA/AG/03/EX294/24/5B.1;62.1/BA/AG/02/
EX75/24/2B.1; 

3 

304 6 Javier Mahave Capellán 72****65T 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; 1 

305 6 Alejandro Tapia Pérez 72****08X 
101.2/CL/AG/07/EX307/24/3A.1;105.2/CL/AG/07

/EX356/24/3B.1; 
1 

306 4 Víctor Ibáñez Peñarrocha 48****69W 
166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1;150.1/CT/AG/04/

EX426/24/11B.1; 
Sin Límite 

308 4 Francisco 
Cambronero 

González 
74****62P 

63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1;1.2/AN/A/01/EX35
5/24/3B.1;128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1; 

Sin Límite 

309 4 Ramón Oliva Valls 48****33N 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; 1 

311 4 Héctor Arrúe Murria 48****23X 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1; Sin Límite 

7 11 Jenifer Recio Berrocal 70****39M 
65.2/CB/G/01/EX184/24/1B.1;65.6/CB/G/01/EX1

84/24/5A.1; 
2 

12 11 Laura Butragueño Robles 04****79C 191.2/GA/GF/08/EX432/24/3B.1; Sin Límite 

13 11 Jenifer Redondo Martínez 09****58Z 
209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1;140.1/CM/AG/01

/EX180/24/2A.1; 
Sin Límite 

15 11 Rebeca Marcos Martínez 71****37L 
60.1/AS/G/01/EX424/24/3B.1;51.4/AR/AG/01/EX

213/24/3B.1;114.5/CL/G/01/EX382/24/3B.1; 
Sin Límite 

16 11 Miriam Seijo Villaverde 32****82W 
51.3/AR/AG/01/EX213/24/2B.1;51.4/AR/AG/01/E

X213/24/3B.1; 
2 

18 11 
Maria del 
Carmen 

Bermúdez 
Mercado 

77****13R 
116.1/CL/G/03/EX219/24/11B.1;121.1/CL/G/07/E

X429/24/3B.1; 
Sin Límite 

20 11 Josefa Ridao Sánchez 45****71A 
142.2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1;198.2/MA/AGF
/01/EX350/24/1B.1;46.2/AR/A/07/EX340/24/1B.1

; 
3 

21 11 Marina Fernández Mcphee 71****45F 
114.2/CL/G/01/EX382/24/12B.1;3.1/AN/A/01/EX

416/24/12A.1;63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1; 
Sin Límite 

24 11 Adela Mejías Soto 76****10T 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1; Sin Límite 

25 11 Sara González Sánchez 70****27A 
65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1;66.1/CB/G/01/EX1

86/24/11B.1; 
Sin Límite 

30 11 Valeria Gea Cotes 23****71F 

49.1/AR/A/07/EX418/24/2A.1;44.1/AR/A/03/EX2
48/24/2A.1;32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1;30.1/
AN/AF/02/EX270/24/2A.1;45.1/AR/A/07/EX285/2

4/2A.1;142.3/CM/AG/01/EX380/24/2B.1; 

Sin Límite 

32 11 
Ingrid Marion 

Olga 
Schos Sarr X2****20P 

42.1/AN/G/07/EX413/24/2A.1;42.3/AN/G/07/EX4
13/24/5B.1; 

Sin Límite 

33 11 Rocío Galera Pérez 75****74S 140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1; Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

37 11 Andrea Arias de la Torre 79****61F 
216.1/RI/A/01/EX203/24/5B.1;223.1/RI/A/07/EX3

75/24/1B.1; 
5 

38 11 Lidia García Reche 77****94R 147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1; Sin Límite 

41 11 Lucía López Rodríguez 34****77Y 
191.1/GA/GF/08/EX432/24/2B.1;181.1/GA/G/06/

EX268/24/7B.1; 
7 

47 10 Andrés Fidalgo González 20****44A 

65.1/CB/G/01/EX184/24/12A.1;65.4/CB/G/01/EX
184/24/3A.1;103.1/CL/AG/07/EX337/24/3A.1;66.
1/CB/G/01/EX186/24/11B.1;117.2/CL/G/03/EX66

/24/2B.1; 

3 

49 10 Javier Andrés Mendoza 71****95T 
84.1/CL/A/07/EX409/24/3B.1;84.2/CL/A/07/EX40
9/24/4A.1;83.2/CL/A/07/EX377/24/12A.1;222.2/

RI/A/07/EX362/24/2B.1; 
4 

50 10 Diego Cruces Rodríguez 49****81X 
101.2/CL/AG/07/EX307/24/3A.1;105.2/CL/AG/07
/EX356/24/3B.1;104.2/CL/AG/07/EX345/24/5A.1; 

2 

58 10 Rubén Quintanilla García 71****03B 
84.1/CL/A/07/EX409/24/3B.1;84.2/CL/A/07/EX40

9/24/4A.1; 
2 

60 10 Ricardo Julián Canales Villa 78****98R 
98.1/CL/AG/04/EX394/24/5A.1;79.1/CL/A/07/EX2
84/24/4A.1;84.2/CL/A/07/EX409/24/4A.1;110.1/

CL/AG/07/EX434/24/4A.1; 
3 

61 10 Miguel 
Mateos Aparicio 

Lara 
71****57M 63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1; Sin Límite 

62 10 Enrique 
Pérez Serrano 

García Minguillán 
05****34N 

63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1;3.4/AN/A/01/EX41
6/24/3B.1;140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1; 

Sin Límite 

63 10 Alberto Rubio Notario 70****07W 66.4/CB/G/01/EX186/24/3A.1; Sin Límite 

66 10 José María García Codes 25****26S 31.1/AN/AG/02/EX231/24/3A.1; Sin Límite 

69 10 Narciso Prado Muñoz 25****67D 167.1/GA/A/07/EX423/24/2A.1; Sin Límite 

70 10 Jaime Rodríguez Valencia 25****04B 167.1/GA/A/07/EX423/24/2A.1; Sin Límite 

71 10 Juan Mazón Juste 18****27T 105.2/CL/AG/07/EX356/24/3B.1; Sin Límite 

72 10 Carlos Ortega Moraleda 06****49L 
63.1/CA/A/01/EX252/24/12A.1;63.2/CA/A/01/EX

252/24/1A.1; 
Sin Límite 

73 10 Alfonso Sánchez Rey Lomas 06****86D 1.2/AN/A/01/EX355/24/3B.1; Sin Límite 

74 10 Francisco Botella Granados 25****09P 

140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1;203.1/MU/A/0
1/EX236/24/2A.1;209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1;
127.1/CM/A/01/EX379/24/3A.1;192.2/MA/A/01/

EX388/24/4A.1; 

Sin Límite 

76 10 Jesus Martín Martín 70****48V 112.4/CL/G/01/EX344/24/5A.1; Sin Límite 

77 10 Marcos 
Rodríguez 
Fernández 

71****21B 
140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1;60.2/AS/G/01/E

X424/24/4A.1; 
Sin Límite 

78 10 Daniel Bresó Caravantes 70****67M 66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1; Sin Límite 

79 10 Pedro Martin Correro 25****05N 
63.5/CA/A/01/EX252/24/4A.1;128.2/CM/A/01/EX
381/24/4A.1;51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1;127.

2/CM/A/01/EX379/24/4A.1; 
Sin Límite 

80 10 Jesús López Aparicio 06****96F 
66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1;60.1/AS/G/01/EX4

24/24/3B.1; 
Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

82 10 Sebastián 
González 

Villamides 
09****59R 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1; Sin Límite 

85 10 Domingo Ortigosa Meléndez 77****96V 1.1/AN/A/01/EX355/24/3A.1; Sin Límite 

87 10 Rodrigo Blanco Morán 71****08A 140.1/CM/AG/01/EX180/24/2A.1; Sin Límite 

89 10 Carlos Moraleda Lozano 70****26W 
203.1/MU/A/01/EX236/24/2A.1;43.1/AR/A/01/EX

135/24/2B.1;3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1; 
Sin Límite 

90 10 Mario Redondo Robles 71****24N 43.1/AR/A/01/EX135/24/2B.1; Sin Límite 

91 10 Alberto Hueso Calvo 71****26E 66.1/CB/G/01/EX186/24/11B.1; Sin Límite 

94 10 Carlos Fernández Casado 71****81E 51.3/AR/AG/01/EX213/24/2B.1; Sin Límite 

95 10 José Miguel García Hernáez 16****34L 63.6/CA/A/01/EX252/24/5A.1; Sin Límite 

96 10 Jorge Justo López Moreno 70****65G 
51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1;37.2/AN/G/01/EX

162/24/3B.1; 
Sin Límite 

97 10 Pascual Abril Soria 21****99B 218.1/RI/A/03/EX250/24/2A.1; Sin Límite 

98 10 Daniel López Moreno 06****94Y 
51.4/AR/AG/01/EX213/24/3B.1;43.1/AR/A/01/EX

135/24/2B.1; 
Sin Límite 

100 10 
Francisco 

Javier 
Martínez Huerta 04****63B 

147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1;45.1/AR/A/07/EX2
85/24/2A.1;167.1/GA/A/07/EX423/24/2A.1;166.1
/GA/A/07/EX411/24/5A.1;32.1/AN/AG/02/EX261

/24/2B.1; 

3 

104 10 Alfredo José García Merlos 45****32K 
155.2/CV/A/03/EX283/24/5A.1;32.2/AN/AG/02/E

X261/24/3A.1;128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1; 
Sin Límite 

107 10 Ismael Maza Corrales 03****06C 69.2/CL/A/01/EX229/24/4A.1; Sin Límite 

113 10 Pablo Gil Villanueva 71****40C 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; 4 

114 10 Daniel Loaisa Gomez 04****33N 3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1; Sin Límite 

115 10 Sergio Ordóñez Ordóñez 71****09B 112.3/CL/G/01/EX344/24/4B.1; Sin Límite 

116 10 Javier Fresneda Rubio 71****55H 

59.1/AS/A/01/EX384/24/2A.1;63.1/CA/A/01/EX2
52/24/12A.1;203.1/MU/A/01/EX236/24/2A.1;32.
1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1;127.2/CM/A/01/EX3

79/24/4A.1;128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1; 

Sin Límite 

118 10 Antonio Martínez Hita 76****53H 
209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1;171.2/GA/AG/03/

EX294/24/5B.1; 
2 

128 10 Antonio Oviedo de Pedro 71****24X 
113.3/CL/G/01/EX359/24/1A.1;203.1/MU/A/01/E

X236/24/2A.1; 
Sin Límite 

132 10 Josep Maria Valls Soriano 47****47R 
3.1/AN/A/01/EX416/24/12A.1;140.1/CM/AG/01/

EX180/24/2A.1; 
2 

134 10 Jon Olalde Domínguez 79****73A 213.1/PV/G/07/EX309/24/1B.1; Sin Límite 

137 10 Francisco José Díaz Martínez 75****22Z 

13.1/AN/A/02/EX298/24/4B.1;69.2/CL/A/01/EX2
29/24/4A.1;79.1/CL/A/07/EX284/24/4A.1;84.2/CL
/A/07/EX409/24/4A.1;171.1/GA/AG/03/EX294/24

/4A.1; 

Sin Límite 

144 10 Josu Portal González 22****04K 107.2/CL/AG/07/EX419/24/4A.1; Sin Límite 

145 10 Javier Vázquez Refojos 39****08W 119.1/CL/G/07/EX292/24/4A.1; Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

148 10 Juan Luis Flores Espejo 14****79A 
155.2/CV/A/03/EX283/24/5A.1;45.1/AR/A/07/EX

285/24/2A.1; 
3 

151 10 Antonio Maleno Cara 54****68Q 31.1/AN/AG/02/EX231/24/3A.1; 4 

154 10 Airam Suárez Medina 42****87S 191.1/GA/GF/08/EX432/24/2B.1; Sin Límite 

155 9 Rosa Ana López Royo 47****65Z 
49.1/AR/A/07/EX418/24/2A.1;147.1/CT/A/04/EX

369/24/3B.1; 
Sin Límite 

162 9 Noelia García Núñez 54****60Q 
30.1/AN/AF/02/EX270/24/2A.1;196.1/MA/A/03/E

X91/24/3B.1;218.1/RI/A/03/EX250/24/2A.1; 
Sin Límite 

163 9 Paloma Camino Parajón 76****13Z 143.1/CM/G/01/EX253/24/3A.1; Sin Límite 

164 9 Clara Inés Andrés Cárdaba 12****91L 
68.1/CB/G/08/EX421/24/6A.1;121.2/CL/G/07/EX

429/24/4A.1; 
Sin Límite 

165 9 Isabel Martín Moreno Cid 03****81V 
3.2/AN/A/01/EX416/24/1B.1;140.1/CM/AG/01/E

X180/24/2A.1; 
Sin Límite 

166 9 Paula Valencia Pereiro 21****48V 142.2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1; Sin Límite 

167 9 Isabel Ortega Martínez 04****78F 

121.1/CL/G/07/EX429/24/3B.1;119.1/CL/G/07/EX
292/24/4A.1;228.1/RI/G/07/EX378/24/4A.1;121.
2/CL/G/07/EX429/24/4A.1;58.1/AR/G/07/EX290/

24/4B.1; 

Sin Límite 

169 9 Sonia Gómez Martínez 47****06D 166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1; Sin Límite 

170 9 Vanessa Urizarna Nuñez 71****83W 
113.1/CL/G/01/EX359/24/11B.1;113.3/CL/G/01/E

X359/24/1A.1; 
Sin Límite 

172 9 Julia Trillo Sánchez 73****72M 
66.4/CB/G/01/EX186/24/3A.1;65.4/CB/G/01/EX1

84/24/3A.1;65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1; 
Sin Límite 

175 9 Verónica Molleda Martínez 53****95E 65.1/CB/G/01/EX184/24/12A.1; Sin Límite 

178 9 Laura Guerra Arencibia 78****58R 200.1/MA/G/03/EX308/24/6A.1; 2 

180 8 Alberto Sáiz Ruiz 71****45Y 
107.2/CL/AG/07/EX419/24/4A.1;55.2/AR/AG/07/

EX373/24/5A.1; 
2 

181 8 Adrià Solé Cantero 47****73V 62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1; Sin Límite 

182 8 Raúl Somoza Campo 71****02H 
166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1;13.1/AN/A/02/EX

298/24/4B.1; 
Sin Límite 

184 8 Francisco Navas López 75****40F 
62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1;214.2/PV/G/07/EX

352/24/3B.1; 
Sin Límite 

185 8 Antonio Jesús Pérez Iglesias 76****69M 
66.6/CB/G/01/EX186/24/5B.1;60.1/AS/G/01/EX4

24/24/3B.1;61.1/AS/G/06/EX404/24/12A.1; 
6 

186 8 Rubén Rodríguez Torcal 17****01N 147.1/CT/A/04/EX369/24/3B.1; Sin Límite 

189 8 Alberto López Herrero 51****89J 
109.2/CL/AG/07/EX430/24/4A.1;222.1/RI/A/07/E

X362/24/11B.1;83.2/CL/A/07/EX377/24/12A.1; 
Sin Límite 

191 8 Alberto Vidal Gándara 36****30H 
32.1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1;32.2/AN/AG/02/

EX261/24/3A.1;56.2/AR/G/03/EX131/24/6A.1; 
2 

197 8 Alberto Gómez Pimpollo 70****70W 
209.1/NA/A/01/EX246/24/3A.1;192.2/MA/A/01/
EX388/24/4A.1;216.1/RI/A/01/EX203/24/5B.1;43.

1/AR/A/01/EX135/24/2B.1; 
Sin Límite 

198 8 Arián Cueto Fernández 71****81S 
166.1/GA/A/07/EX411/24/5A.1;196.1/MA/A/03/

EX91/24/3B.1;218.1/RI/A/03/EX250/24/2A.1; 
Sin Límite 

199 8 Jose Manuel Miguel Castrillo 71****19Y 
62.1/BA/AG/02/EX75/24/2B.1;150.1/CT/AG/04/E

X426/24/11B.1; 
2 

202 8 Daniel Linio Caballero 76****91W 142.1/CM/AG/01/EX380/24/11B.1; Sin Límite 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-5

0f
6-

7b
bd

-8
4d

a-
9c

f3
-b

db
d-

f9
19

-d
83

a-
80

cc
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-50f6-7bbd-84da-9cf3-bdbd-f919-d83a-80cc

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : ISABEL BOMBAL DIAZ | FECHA : 06/02/2025 16:06 | Sin acción específica

 

  

  

 

LISTA DE ESPERA DE JÓVENES PROFESIONALES DE LA AGRICULTURA Y LA GANADERÍA 

203 8 Sergio Tejero Asensio 44****94J 
65.5/CB/G/01/EX184/24/4A.1;43.1/AR/A/01/EX1
35/24/2B.1;144.2/CM/G/01/EX346/24/1A.1;142.

2/CM/AG/01/EX380/24/1A.1; 
3 

204 8 Antonio 
Domingo 

Monterroso 
50****58Y 

60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1;60.1/AS/G/01/EX4
24/24/3B.1; 

Sin Límite 

205 8 
Christian 
Guzmán 

García Coro 53****69H 114.2/CL/G/01/EX382/24/12B.1; Sin Límite 

207 8 Julio Yagüe Jordana 17****92C 223.1/RI/A/07/EX375/24/1B.1; 2 

209 8 José María Martín Gilarte 44****17C 
153.1/CV/A/01/EX81/24/3B.1;203.1/MU/A/01/EX

236/24/2A.1; 
Sin Límite 

212 8 José Miguel Monge Calvo 17****33M 213.1/PV/G/07/EX309/24/1B.1; Sin Límite 

213 8 Álvaro Garoz Duro 03****97A 
60.2/AS/G/01/EX424/24/4A.1;3.4/AN/A/01/EX41

6/24/3B.1; 
Sin Límite 

216 8 José Antonio Guerrero Pinzón 25****19F 65.4/CB/G/01/EX184/24/3A.1; Sin Límite 

217 8 Alexánder Yunquera Sota 72****67F 
68.1/CB/G/08/EX421/24/6A.1;31.1/AN/AG/02/EX

231/24/3A.1; 
2 

218 8 Xesús Graña Carbajo 77****27S 
116.1/CL/G/03/EX219/24/11B.1;119.1/CL/G/07/E

X292/24/4A.1; 
Sin Límite 

221 8 José Manuel Taviro Horcajada 71****30D 63.3/CA/A/01/EX252/24/2A.1; Sin Límite 

236 8 Fernando Pastor Castello 18****89Y 127.1/CM/A/01/EX379/24/3A.1; Sin Límite 
       

239 8 Isidro Vecina Gómez 71****79W 

59.1/AS/A/01/EX384/24/2A.1;63.1/CA/A/01/EX2
52/24/12A.1;203.1/MU/A/01/EX236/24/2A.1;32.
1/AN/AG/02/EX261/24/2B.1;127.2/CM/A/01/EX3

79/24/4A.1;128.2/CM/A/01/EX381/24/4A.1; 

Sin Límite 

 
 
 
 


		2025-02-07T13:15:39+0100
	SELLO ELECTRONICO DE LA SGAD


	



